
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 30/07/10

Parametri di ricerca comunicati: (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND (Periodo di
acquisizione: Ultimo mese ) AND (Natura:
Monografia ) AND (Categoria: Libro Antico OR
Categoria: Libro Moderno OR Categoria: Cartografia
)



1 [Monografia] *2. Workshop internazionale : i *sinkholes. Gli sprofondamenti catastrofici
nell'ambiente naturale ed in quello antropizzato : Roma 3-4 dicembre 2009 Auditorium
ISPRA via Curtatone 7 00185 Roma : atti / ISPRA ; coordinamento scientifico Stefania
Nisio - Roma : ISPRA, 2010. - 1021 p. ; 30 cm
(Atti ; 2009)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90119 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
ATT 2009

Biblioteca ISPRA B 90120 Sede 333 ATT 2009

2 [Monografia] The *adaptive water resource management handbook / Jaroslav Mysiak...[ et
al.]. - London ; Sterling : Earthscan, 2010. - 199 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90240 Sede 001E01N03

MYSI

3 [Monografia] *Advanced soil mechanics / Braja M. Das. - International edition 1983. -
Washington : Hemisphere Publishing Corporation ; New York : McGraw-Hill Book
Company, ©1983. - xiii, 511 p. ; 21 cm.
(Civil engineering series)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3973 EUR 001.D.14.F.02

DAS

4 [Monografia] *Advances 1987 / Editor Folker H. Wittmann. - Balkema : Rotterdam, Boston,
1987. - X, 198 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3983 EUR 001.D.07.H

WITT Adv1987

5 [Monografia] *Agricultural survey methods / edited by Roberto Benedetti ... [et al.]. -
Chichester : John Wiley & Sons, c2010. – xxiv, 409 p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90203 Sede 002A32 BENE

6 [Monografia] *Appetence for aggression in juvenile damsel fish / by O. Anne E. Rasa ; with
a foreword by Konrad Lorenz. - Berlin ; Hamburg : Parey, 1971. - 67 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11831 OZZANO

ETOLOGIA
GENERALE 7

Biblioteca ISPRA FS 4738 OZZANO
ETOLOGIA

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
GENERALE 7

7 [Monografia] *Application of geology to engineering practice : Berkey volume / Sidney
Paige, chairman. - [New York] : Geological society of America, 1950. - xix, 327 p., 8 c. di
tav. : ill. ; 26 cm. ((In testa al front.: The geological society of America.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3948 EUR 001E01O01

PAIG
Biblioteca ISPRA B 11190 Magazzino

001E01O01

8 [Monografia] *Approche economique de la biodiversité et des services lies aux
ecosystemes : contribution a la decision publique / Bernard Chevassus au Louise...[ et
al.]. - Paris : Centre d'analyse strategique, 2009. - 399 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90239 Sede 002A14D02

APPE

9 [Monografia] *Aree e riserve marine della Sicilia / Ministero dell'ambiente e della tutela del
territorio del mare ; testi a cura di Stefano Ardito. - Milano : L'orbicolare, stampa 2009. -
93 p. : in gran parte ill. ; 16x20 cm + 1 DVD.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90190 Sede 002A14D02

ARMS

10 [Monografia] L'*arte di dare e ricevere feedback : come realizzare un'efficace
comunicazione interpersonale per migliorare la performance individuale e di gruppo /
Shirley Poertner, Karen Massetti Miller. - 2. ed. - Milano : Angeli, 2009. - 109 p. ; 23 cm.
((Traduzione di Roberto Merlini.
(50 minuti ; 93)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3965 EUR 001A01A

POER

11 [Monografia] *Atlante per il riconoscimento dei macroinvertebrati dei corsi d'acqua italiani
/ realizzazione scientifica di Giuseppe Sansoni ; prefazione di Pier francesco Ghetti ; con
il contributo del Centro Italiano Studi di Biologia Ambientale e del Dipartimento Risorse
Ambientali e naturali Istituto Agrario di S. Michele. - 3. ed. - Trento : Provincia Autonoma
di Trento, 1998. - 191 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3977 EUR 002.A.12 SAN

12 [Monografia] *Atlas of biodiversity risk / edited by Josef Settele ... [et al.]. - Sofia ; Moscow
: Pensoft, 2010. - XV, 264 p. : ill. ; 36 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90224 Sede 002A14D02

ATLAS

13 [Monografia] *Bearing capacity of building foundations / by Alois Myslivec, Zdenek
Kysela. - Amsterdam : Elsevier, 1978. - 237 p. : ill. ; 24 cm.
(Developments in geotechnical engineering ; 21)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3969 EUR 624.15 MYSL

14 [Monografia] *Behaviour and ecology of nocturnal prosimians : field studies in Gabon and
Madagascar / by Pierre Charles-Dominque, Robert D. Martin. - Berlin ; Hamburg : Parey,
1972. - 89 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11833 OZZANO

ETOLOGIA
GENERALE 9

Biblioteca ISPRA FS 4742 OZZANO
ETOLOGIA
GENERALE 9

15 [Monografia] *Benvenuti nell'antropocene! : l'uomo ha cambiato il clima, la Terra entra in
una nuova era / Paul J. Crutzen ; a cura di Andrea Parlangeli. - Milano : Mondadori, 2005.
- 94 p. ; 21 cm.
(Strade blu. Saggi)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3963 EUR 002A14D

CRUT BIS
Biblioteca ISPRA B 84362 Sede 002A14D

CRUT

16 [Monografia] La *biblioteca trasparente : l'istruzione all'utenza come strategia
organizzativa / Maria Stella Rasetti. - Pisa : ETS, °2004!. - 198 p. ; 22 cm.
(Scienze dell'educazione ; 40 )

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3966 EUR 001A01A

RASE

17 [Monografia] *Biocultural diversity conservation : a global sourcebook / Luisa Maffi and
Ellen Woodley. - London ; Washington (DC), 2010. - xvii, 282 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90198 Sede 002A14D02

MAFF

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 31



18 [Monografia] *Biodiversità e beni comuni / a cura di Carlo Modonesi e Gianni Tamino ;
introduzione di Mario Capanna. - Milano : Jaca book, 2009. - 245 p. : ill. ; 23 cm. ((In
copertina : Fondazione Diritti genetici
(Di fronte e attraverso)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90158 Sede 002A14D02

MODO

19 [Monografia] *Biodiversità urbana : conoscere e gestire habitat, piante e animali nelle città
/ Marco Dinetti. [s.l] ; [s.n.] stampa Pontedera : Tipografia Bandecchi & Vivaldi, 2009. -
293 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90236 Sede 002A14D02

DINE

20 [Monografia] La *biodiversitè au quotidien : le developpement durable a l'epreuve des
faits / Christian Leveque. - Paris : IRD ; Cedex : Ed. Quae, 2008. - 286 p. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90217 Sede 002A14D02

LEVE

21 [Monografia] *Biodiversity and landscapes : a paradox of humanity / edited by Ke Chung
Kim, Robert D. Weaver. - Cambridge : Cambridge University Press, 1994. - XIII, 431 p. ; 24
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90124 Sede 002A14D02

CHUN

22 [Monografia] *Biodiversity, ecosystem functioning, and human wellbeing : an *ecological
and economic perspective / edited by Shahid Naeem, Daniel E. Bunker, Andy Hector,
Michel Loreau, and Charles Perrings. - Oxford : University press, 2009. - XIII, 368 p. ; 25
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90225 Sede 002A14D02

NAEE

23 [Monografia] *Botanica : biodiversità / James D. Mauseth. - 2. ed. con 805 figure a colori e
47 tabelle / a cura di Abdelahad ... [et al.] ; coordinamento editoriale di Donatella Serafini
Fracassini e Noemi Tornadore ; con la collaborazione di Massimiliano Della Mea. - Napoli
: Idelson-Gnocchi, [2006]. - XVI, 600 p. : ill. ; 26 cm + 1 CD-ROM.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90125 Sede 002A10 MAUS

24 [Monografia] I *cambiamenti climatici in Italia : evidenze, vulnerabilità e impatti / a cura di

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 31



Sergio Castellari e Vincenzo Artale. - Bologna : Bononia university press, 2009. - 590 p. :
ill. ; 24 cm. ((In cop.: Centro euro-mediterraneo per i cambiamenti climatici

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90151 Sede 001E02D

CAMC

25 [Monografia] *Campi di battaglia : biodiversità e agricoltura industriale / Vandana Shiva ;
[introduzione e aggiornamento di Gianni Tamino]. - Milano : Ambiente, [2009]. - 240 p. ;
19 cm.
(Tascabili dell'ambiente ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90128 Sede 002A14D02

SHIV

26 [Monografia] *Capire la Terra / Frank Press, Raymond Siever, John Grotzinger, Thomas H.
Jordan ; a cura di Elvidio Lupia Palmieri e Maurizio Parotto. - 2. ed. italiana condotta sulla
4. ed. americana. - Bologna : Zanichelli, 2006. - xv, 576, [80] p. : ill. ; 27 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90226 Sede 001E01K

PRESS

27 [Monografia] *Carta della natura del Veneto alla scala 1:50.000 / ISPRA ; ARPAV. - Roma :
ISPRA, 2010. - p. 121 : ill. ; 30 cm
(Rapporti ; 106/2010)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90116 Sede 333 RAP

106/2010
Biblioteca ISPRA E 3958 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
RAP 106(2010)

28 [Monografia] *Chemical ecotoxicology / Jaakko Paasivirta. - Chelsea : Lewis, c1991. - XXII,
210 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3984 EUR 002.A.14.D.05

PAA

29 [Monografia] *Circannual rhythms : endogenous annual clocks in the organization of
seasonal processes / Eberhard Gwinner. - Berlin \etc.! : Springer-Verlag, c1986. - XI, 154
p. ; 25 cm.
(Zoophysiology ; 18)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 4745 OZZANO

ETOLOGIA

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
GENERALE 18

30 [Monografia] *Climatological atlas of the western Mediterranean / edited by Paola Picco. -
Roma : ENEA ; La Spezia : Santa Teresa centre for energy and environmental research,
stampa 1990. - 224 p. ; 30 cm. ((In testa al front.: ENEA. Italian commission for nuclear
and alternative energy sources. Health environment energy area. Marine environment
and technology project.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4001 EUR ENEA PICC
Biblioteca ISPRA L 29 CASALOTTI 551.6

CLIA

31 [Monografia] *CO2 e biodiversità : un approccio integrato a favore del clima e del
patrimonio naturale / a cura di Ian R. Swingland. - Milano : Ambiente, [2004]. - 293 p. ; 23
cm. ((Trad. di vari.
(Saggistica ambientale ; 27)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90137 Sede 002A14D WEI

27

32 [Monografia] *Collasso : come le società scelgono di morire o vivere / Jared Diamond ;
traduzione di Francesca Leardini. - Torino : Einaudi, 2007. - X, 566 p. ; 21 cm.
(Super ET)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85470 Sede 002A14D

DIAM
Biblioteca ISPRA B 90222 Sede 002A14D

DIAM BIS

33 [Monografia] *Computational mechanics and computer-aided engineering / Folker H.
Wittmann (eds). - Rotterdam ; Boston, 1987. - XIII, 624 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3981 EUR 001.D.07.H

WITT B

34 [Monografia] *Comunicare con efficacia : 50 regole pratiche per migliorare riunioni,
documenti, presentazioni / Phillip E. Bozek. - 5. ed. - Milano : Angeli, 2009. - 134 p. ; 22
cm. ((Traduzione di Nicoletta Malucelli.
(50 minuti ; 7)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3964 EUR 001A01A

BOZE

35 [Monografia] *Comunicare l'emergenza : crisi management: la gestione delle notizie che

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 31



non si vorrebbero mai dare / Mauro De Vincentiis ; prefazione di Franco Angioni. - Roma :
Centro di documentazione giornalistica, stampa 2010. - 159 p. ; 21 cm.
(Journalism & communication tools)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90206 Sede 001D01 DEVI

36 [Monografia] *Concrete and concrete structures / Folker H. Wittmann. - Rotterdam ;
Boston : A.A. Balkema, 1987. - XIII, 626 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3994 EUR 001.D.07.H

WITT H

37 [Monografia] La *conservazione ex situ della biodiversità delle specie vegetali spontanee
e coltivate in Italia : stato dell'arte, criticità e azioni da compiere / ISPRA ; a cura del
Dipartimento Difesa della Natura. - ISPRA : Roma, 2010. - 205 p. : ill. ; 30 cm (( In testa al
front. : BIOFORV ; RIBES
(Manuali e linee guida ; 54/2010)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90165 Sede 333 MLG

54/2010
Biblioteca ISPRA B 90166 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
MLG 54/2010

38 [Monografia] *Costruire con le balle di paglia : manuale pratico per la progettazione e la
costruzione / Barbara Jones. - Firenze : Editrice Aam Terra nuova, 2006. - 124 p. : ill. ; 23
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90140 Sede 001D14 JONE

39 [Monografia] *Design per la sostenibilità ambientale / Carlo Vezzoli, Ezio Manzini. -
Bologna : Zanichelli, 2007. - X, 301 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90251 Sede 002A14D

VEZZ

40 [Monografia] *Developing markets for agrobiodiversity : securing livelihoods in dryland
areas / Alessandra Giuliani. - London ; Sterling, VA : Earthscan, 2007. - XVI, 126 p. : ill. ;
24 cm.
(Earthscan research editions)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90136 Sede 002A14D06

GIUL

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 31



41 [Monografia] *Dissesto ecologico, fame e insicurezza nel mondo / Mario Pavan. - 2. ed.
ampliata. - \S. l. : s. n.!, 1987 (Albese \con Cassano! : Meroni). - 166 p. : ill. ; 24 cm. ((In
testa al front.: Repubblica italiana, Ministero dell'agricoltura e delle foreste, Corpo
forestale dello Stato; Ministero dell'ambiente.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3975 EUR 002A14D PAV

42 [Monografia] *Divisi dall'ambiente : gli USA e l'Unione europea nelle politiche del clima e
delle biodiversità / Daniela Sicurelli. - Milano : V&P, [2007]. - XX, 150 p. ; 23 cm.
(Relazioni internazionali e scienza politica ; 20)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90149 Sede 002A14D02

SICU

43 [Monografia] 4: *Electromagnetic testing : eddy current, flux leakage and microwave
nondestructive testing / Robert C. McMaster editor emeritus, Paul McIntire editor, Michael
L. Mester technical editor. - 2. ed. - \S.l.! : American society for nondestructive testing,
c1986. - XXIII, 677 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3972 EUR 620.11 MAST 4

44 [Monografia] *Elenco delle zone umide italiane e loro suddivisione in unità di rilevamento
dell'avifauna acquatica / Nicola Baccetti, Lorenzo Serra. - Ozzano dell'Emilia : Istituto
nazionale per la fauna selvatica, 1994. - 163 p. ; 25 cm.
(Documenti tecnici ; 17)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90193 Sede 002A14D02

DOTE 17

45 [Monografia] *Elettronica integrata digitale / di Herbert Taub e Donald Schilling ; versione
italiana a cura di Elisabetta Cuniberti e Luciano De Lucchi. - Milano : Jackson, ©1981. -
XV, 713 p. : ill. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4009 EUR 001.D.03 TAUB

46 [Monografia] *Environmental geotechnics and problematic soils and rocks : proceedings
of the Symposium on Environmental Geotechnics and Problematic Soils and Rocks,
Bangkok, Dec. 1985. - Rotterdam : Balkema, 1988. - XII, 564 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3986 EUR 001D14F01

BAL 1985

47 [Monografia] *Evaluation of environmental data for regulatory and impact assessment / S.
Ramamoorthy and E. Baddaloo. - Amsterdam [etc.] : Elsevier, 1991. - X, 446 p. : ill. ; 25

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 31



cm.
(Studies in environmental science ; 41)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3987 EUR 001D16 SES

41

48 [Monografia] *Evolution in action /Matthias Glaubrecht, Annette Kinitz and Uwe Moldrzyk. -
Munich...[et al.]: Museum fur naturkunde, 2007. - 247 p. : ill. color ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90252 Sede 001A01C01

GLAU

49 [Monografia] *Experience with structures and components in operating reactors / Folker
H. Wittmann (ed). - Rotterdam, Boston, 1987. - XI, 458 p. ; 24 cm9

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3990 EUR 001.D.07.H

WITT D

50 [Monografia] *Fast reactor core coolant circuit structures / Folker H. Wittmann (ed.). -
Rotterdam, 1987. - XII, 536 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3991 EUR 001.D.07.H

WITT E

51 [Monografia] *Finite elements in geomechanics / edited by G. Gudehus. - London : Wiley &
sons, c1977. - 573 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3985 EUR 001.E.01.O.01

GUD

52 [Monografia] *Formazione e gestione delle banquettes di Posidonia oceanica sugli arenili /
ISPRA ; Patrizia Borrello...[et al.]. - Roma : ISPRA, 2010. -. 124 p. : ill. ; 30 cm
(Manuali e linee guida ; 55/2010)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90262 Sede 333 MLG

55/2010
Biblioteca ISPRA B 90263 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
MLG 55/2010

53 [Monografia] *Formiche : storia di un'esplorazione scientifica / Bert Hölldobler, Edward O.
Wilson. - 3. ed. - Milano : Adelphi, [2009!. - 350 p., 64 p. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Trad. di
Donato Grasso
(Biblioteca Adelphi ; 340)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90150 Sede 002A12 HOLL

54 [Monografia] *Foundation instrumentation / by Thomas H. Hanna. - Clausthal : Trans Tech,
1973. - XV, 372 p. : ill ; 25 cm.
(Series on rock and soil mechanics ; 1.3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3951 EUR 001.D.14.F.02

HANN
Biblioteca ISPRA E 3952 EUR 001.D.14.F.02

HANN BIS

55 [Monografia] *Foundations and slopes : an introduction to applications of critical state
soil mechanics / J. H. Atkinson. - London [etc.] : McGraw-Hill, c1981. - XVII, 382 p. : ill. ;
23 cm.
(University series in civil engineering)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3954 EUR 001.D.14.F.02

ATKI

56 [Monografia] *Foundations, retaining and earth structures : the art of design and
construction and its scientific basis in soil mechanics / Gregory P. Tschebotarioff. - 2 ed.
of Soil mechanics, foundations, and earth structures. - New York <etc.> : McGraw-Hill,
c1973. - XXIX, 642 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3953 EUR 001.D.14.F.02

TSCH

57 [Monografia] *Fracture mechanics and NDE / editor, Folker H. Wittmann. - Rotterdam ;
Boston : A.A. Balkema, 1987. - XIII, 562 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3993 EUR 001.D.07.H

WITT G

58 [Monografia] *Fuel elements and assemblies / Folker H. Wittmann (ed.). - Rotterdam, 1987.
- VIII, 177 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3989 EUR 001.D.07.H

WITT C

59 [Monografia] *Geologia applicata e ingegneria geotecnica : esercizi svolti / Giulio Riga. -
[Palermo] : D. Flaccovio, 2010. - 271 p. ; 24 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90244 Sede 001E01O01

RIGA

60 [Monografia] *Geologia e geotecnica stradale : i materiali stradali e la loro
caratterizzazione / Fabio Garbin, Sergio Storoni Ridolfi. - [Palermo] : D. Flaccovio, 2010. -
645 p. : ill. ; 24 cm.
(Collana Sigea di geologia ambientale)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90245 Sede 002A14D GCA

4

61 [Monografia] *Geology of the Bedford district : a brief explanation of the geological map
Sheet 203 Bedford / A. J. M. Barron ... [et al.]. - Keyworth, Nottingham : British Geological
Survey, 2010. - 38 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33299 PIEGATE P GB 705

62 [Monografia] *Geology of the Devizes district : a brief explanation of the geological map
Sheet 282 Devizes / K. A. Booth ... [et al.]. - Keyworth, Nottingham : British Geological
Survey, 2010. - 32 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33301 PIEGATE P GB 677

63 [Monografia] *Geology of the Kendal district : a brief explanation of the geological map
Sheet 39 Kendal / D. Millward ... [et al.]. - Keyworth, Nottingham : British Geological
Survey, 2010. - 34 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33300 PIEGATE P GB 698

64 [Monografia] *Geotecnica : guida pratica alla luce delle nuove NTC / Romolo Di Francesco.
- [Palermo] : D. Flaccovio, 2010. - 214 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90243 Sede 001E01O01

DIFR

65 [Monografia] La *gestione di un grande parco nazionale : il Parco nazionale del Gran
Sasso e Monti della Laga / Giuseppe Rossi. - \S. l. : s. n.!, stampa 2001 (L'Aquila : Gruppo
tipografico editoriale). - 105 p. : ill. ; 24 cm.
(Le orme)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3979 EUR

002.A.14.D.02.B
ROS

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 31



66 [Monografia] *Ground penetrating radar / edited by David J. Daniels. - 2. ed. - London : IET,
c2007. - XXV, 726 p. : ill. ; 24 cm + 1 CD-ROM. ((Ristampa da nuovo ed. IET, dell'ed. 2004.
(IET radar, sonar, navigation and avionics series ; 15)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90200 Sede 001E01M04

IET 15

67 [Monografia] *Guida alla programmazione delle misure di miglioramento ambientale a fine
faunistico - Risultati di un'indagine sulle iniziative realizzate a livello regionale e
provinciale ; Progetto finalizzato M.I.P.A.F. ; " La fauna selvatica nella valorizzazione
delle risorse agricole e territoriali" - Quaderno n.1 : Istituto Nazionale per la fauna
selvatica "Alessandro Ghigi"; Ministero Poliiche Agricole e Forestali ; S.T.E.R.N.A., 2005 -
143 p. : ill. ; 24 cm. (Editori in testa alla copertina)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90272 Sede 002A14D

PFMIP 1

68 [Monografia] *Guida commentata alla normativa ambientale : rifiuti, discariche,
incenerimento, bonifiche, scarichi, emissioni in atmosfera, danno ambientale, VIA, VAS,
IPPC / a cura di Bernardino Albertazzi ; contributi di Alessandro Di Stefano ... [et al.]. -
Roma : EPC, [2008]. - 848 p. ; 21 cm + 1 CD-Rom. ((Segue: Appendice normativa. - In
cop.: Prefazione del prof. B. Villois ; con il patrocinio dell'Unione delle province italiane.
(Ambiente)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90254 Sede 003A05 DIST

69 [Monografia] *Idrogeologia e opere di difesa idraulica : rischio idraulico e idrogeologico
con processi di modellamento dei versanti : contiene il software HydroSez per il calcolo
e la verifica delle sezioni idrauliche in regime di moto uniforme / Faustino Cetraro. -
Roma : EPC, 2010. - 413 p. : ill. ; 24 cm + 1 CD-Rom.
(Edilizia. Quaderni per la progettazione)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90242 Sede 001E01O01

EQP 5

70 [Monografia] *Indexes, abbreviations, supplement / Editor Folker H. Wittmann. - Rotterdam
; Boston : Balkema, 1987. - XII, 459 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3980 EUR 001.D.07.H

WITT A

71 [Monografia] *Inelastic behaviour of metals and constitutive equations / Folker H.
Wittmann(ed.). - Rotterdam, 1987. - XI,502 p. ; 24 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3997 EUR 001.D.07.H

WITT L

72 [Monografia] *Ingegneria dei reattori nucleari a fusione / Marco Caira, Maurizio Cumo. -
Roma : ENEA, 1991. - XXVIII, 350 p. : ill. ; 21 cm
(Trattati)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4000 EUR ENEA CAI

73 [Monografia] *Introduzione alla biodiversità del mondo vegetale / Fabrizio Grassi,
Massimo Labra, Francesco Sala. - Padova : Piccin, [2006]. - VIII, 88 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90148 Sede 002A14D02

GRAS

74 [Monografia] 2: *Liquid penetrant tests / Robert C. McMaster editor. - 2. ed. - \S.l.! :
American society for nondestructive tests ; American society for metals, c1982. - XXXI,
616 p. : ill. ; 25 cm + 1 fasc. di errata corrige (7 p.).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4002 EUR 620.11 MAST 2

75 [Monografia] *LWR Pressure Components / Folker H. Wittmann (ed.). - Rotterdam, 1987.
-XI, 408 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3992 EUR 001.D.07.H

WITT F

76 [Monografia] Il *manuale del direttore dei lavori : per gli appalti pubblici e privati /
Francesco Saverio Bifano. - 5. ed. - Roma : DEI, 2006. - 211 p. ; 24 cm + 1 CD-ROM. ((In
cop.: Aggiornata con il Codice contratti pubblici.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90235 Sede 001D14 BIFA

77 [Monografia] *Manuale pratico di progettazione elettronica / di dr. Keats A. Pullen jr. - Ed.
italiana. - Milano : Jackson, 1982. - VII, 477 p. ; 21 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4010 EUR 001.D.03 KEAT

78 [Monografia] *Mechanical and thermal problems of fusion reactors / Folker H.
Wittmann(ed.). - Rotterdam, 1987. - VIII, 181 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3999 EUR 001.D.07.H

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
WITT N

79 [Monografia] *Microwave dosimetry in biological exposure studies and in practical safety
evaluations / Tommi Toivonen. - Helsinki : Sateilyturvakeskus Stralsakerhetscentralen,
2010. - 81 p. : ill. ; 26 cm + 5 titoli analitici allegati

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90187 Sede 001B STUK

243

80 [Monografia] *Mobile phone use and risk of brian tumours / Anna Lahkola. - Helsinki :
Sateilyturvakeskus Stralsakerhetscentralen, 2010. - 73 p. : ill. ; 26 cm + 4 titoli analitici
allegati

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90188 Sede 001B STUK

246

81 [Monografia] *Monitoraggio della biodiversità selvatica negli agro-ecosistemi intensivi e
semi-intensivi : metodologie e casi di studio per la verifica della qualità degli ambienti
agrari e l'efficacia delle politiche ambientali e agricole : sottoprogetto C / a cura di Marco
Genghini. - [S.l. : s.n.], 2008 (Toscanella di Dozza : St.e.r.n.a. Ed. Grafiche 3B). - 269 p. ;
24 cm. ((In calce al front.: Istituto Superiore per la Protezione e la Ricerca Ambientale,
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, Studi ecologici ricerca natura
ambiente.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90271 Sede 002A14D

PFMIP 4

82 [Monografia] 2: *Monviso, Piccolo San Bernardo, Gran San Bernardo, Monte Bianco,
Cervino, Monte Rosa e i Walser, Gran Paradiso / Laura e Giorgio Aliprandi. - Ivrea : Priuli
& Verlucca, 2007. - 383 p. : ill. ; 32 cm. ((In custodia
(Collana antica cartografia)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90223 Sede 001E01J02

ALIP 2

83 [Monografia] *Natura in Italia : guida ai parchi nazionali. - [S.l.] : Editur, stampa 1993. - 193
p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3978 EUR

002.A.14.D.02.B
NAT

84 [Monografia] La *Normativa essenziale di tutela ambientale : acqua, aria, normativa
integrata ambientale, rifiuti / (a cura di) Mauro Sanna. - 4. ed. - Roma : EPC libri, 2009. -

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 31



1823 p. ; 17 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90255 Sede 003A05 SANN

85 [Monografia] *Nuclear reactor theory / George I. Bell, Samuel Glasstone. - Malabar
(Florida) : Krieger, ©1970. - XVIII, 619 p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4003 EUR

001.D.06.D.04.D
BELL

86 [Monografia] *Numerical methods in geomechanics, Edmonton 1982 : proceedings of the
fourth International conference on Numerical methods in geomechanics : Edmonton,
Canada, May 31 - June 4, 1982 / edited by Z. Eisenstein. - Rotterdam : Balkema, 1982. - 3
v. (vi, 1277 p.) : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3959 EUR 001.D.14.F.02

EISE 1
Biblioteca ISPRA E 3960 EUR 001.D.14.F.02

EISE 2
Biblioteca ISPRA E 3961 EUR 001.D.14.F.02

EISE 3

87 [Monografia] Il *nuovo ordinamento del lavoro pubblico e il ciclo della performance :
programmazione, valutazione e controllo dopo la riforma Brunetta (L. 15/2009 e D.lgs
150/2009) / A. Bacci [et. al.] ; a cura di Gaetano Scognamiglio. - Roma : Promo P.A.
Fondazione, stampa 2010. - 230 p. ; 24 cm.
(Protagonisti ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90194 Sede 003A4 SCOG

BIS
Biblioteca ISPRA B 90195 Sede 003A4 SCOG

TER
Biblioteca ISPRA E 3982 EUR 003A4 SCOG

88 [Monografia] The *ontogeny of social behavior in the grey squirrel (Sciurus carolinensis) /
by Robert H. Horwich. - Berlin ; Hamburg : Parey, 1972. - 103 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11832 OZZANO

ETOLOGIA
GENERALE 8

89 [Monografia] *Paseriformes del Occidente de México : morfometria, datación y sexado / S.
Guallar ... <et al.>. - Barcelona : Museu de Ciències Naturals, 2009. - 488 p. : ill. ; 30 cm
(Monografies del Museu de ciències naturals ; 5)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90189 Sede PER.EU.ES 31

5

90 [Monografia] *Progetto benchmarking : *linee guida sul rischio di genere nel sistema delle
agenzie ambientali / ISPRA . - Roma : ISPRA, 2010. - 87 p. : ill. ; 30 cm (( sulla cop. :
Centro interagenziale "Igiene e Sicurezza sul lavoro" ; ARPAV, ARPAL, ARTA,
ARPAT...[et al.]
(Manuali e linee guida ; 58/2010)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90264 Sede 333 MLG

58/2010
Biblioteca ISPRA B 90265 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
MLG 58/2010

91 [Monografia] *Progress towards the European 2010 biodiversity target / European
environmental agency. - Luxembourg : Office for official publications of the European
Communities, 2009. - 52 p. : ill. ; 30 cm.
(EEA report ; 4/2009)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90257 Sede 002A14D

EEAR 4/2009

92 [Monografia] *Prospettive per la comunicazione interna e il benessere organizzativo :
appartenere, integrarsi e comunicare nell'organizzazione che cambia / Matteo Barone,
Andrea Fontana ; a cura di Giorgio Del Mare. - Milano : F. Angeli, [2005]. - 236 p. ; 23 cm.
(Risorse umane delle organizzazioni ; 8)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3967 EUR 001A01A

BARO

93 [Monografia] *Protecting biological diversity : roles and responsability / Catherine Potvin,
Margaret Kraenzel and Gilles Seutin. - London : McGill Queen's University , 2010. – xv,
151 p. : ill. ; 22 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90250 Sede 002A14D02

PROB

94 [Monografia] *Protecting biological diversity : the *effectiveness of access and
benefit-sharing regimes / by Carmen Richerzhagen. - New York : Routledge, 2010. – xx,
245 p. : ill. ; 23 cm
(Routledge studies in development and society ; 24)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90202 Sede 002A14D

RSDS 24

95 [Monografia] *Racconto storico-filosofico del Vesuvio e particolarmente di quanto è
occorso in quest'ultima eruzione principiata il dì 25. Ottobre 1751. e cessata il dì 25.
Febbraio 1752. al luogo detto l'Atrio del Cavallo dell'abate Giuseppe Maria Mecatti ... - In
Napoli : presso Giovanni Di Simone, 1752. - [8], CCCCXI, [1] p., II, [3] c. di tav. ripieg. : ill. ;
4°. ((Esistono diverse edizioni pubblicate nello stesso anno dallo stesso editore. - Marca
(?) non controllata (Fortuna) sul front. - Segn.: *# A-3D# 3E#. - Le c. di tav. calcogr. sono
disegnate da Giovanni Elia Morghen, Francesco Geri e Antoine Ignace Vernet e incise da
Domenico Dell'Acerra e Filippo Morghen. - Iniziali xil.
Link - b55636-1754.jpg

Taola 3
- b55636front..jpg

Frontespizio
- b55636-fig.1.jpg

Tavola 2
- b55636-spac..jpg

Tavola 1
- b55636intr..jpg

Dedica

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 55636 ANTICHI

A/001E01F01 MEC

96 [Monografia] 3: *Radiography and radiation testing / Lawrence E. Bryant technical editor ;
Paul McIntire editor. - 2. ed. - \S.l.! : American society for nondestructive testing, c1985. -
XXIII, 901 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4008 EUR 620.11 MAST 3

97 [Monografia] *Rapporto rifiuti urbani / ISPRA. - Ed. 2009. - Roma : ISPRA, 2010. - 48 p. : ill
+ 1 CD-Rom.
(Rapporti ; 108/2010)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90266 Sede 333 RAP

108/2010

98 [Monografia] *Relazione di attività 2004. - 13 cartelle dattiloscritte

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90184 Sede ERCOLANI

99 [Monografia] *Relazione di attività aprile 2003 - marzo 2004. - 15 cartelle dattiloscritte + 10
allegati

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90185 Sede ERCOLANI

100 [Monografia] *Relazione di attività dal 1 gennaio 2005 al 30 settembre 2005. - 11 cartelle
dattiloscritte + 6 allegati

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90183 Sede ERCOLANI

101 [Monografia] *Relazione di attività ottobre 2005. - 7 cartelle dattiloscritte + 2 allegati

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90186 Sede ERCOLANI

102 [Monografia] Le *relazioni economiche tra agricoltura, risorse faunistiche e attività
venatoria : conflitto o coesistenza? Aspetti teorici e risultati di alcune ricerche / a cura di
Donato Romano e Marco Genghini. - [S.l. : s.n.], stampa 2005 (Brisighella, Ra : Edizioni
Litotre). - 288 p. : ill. ; 24 cm. ((Sul front.: Dipartimento di economia agraria e delle risorse
territoriali Università degli studi di Firenze, Istituto nazionale per la fauna selvatica,
Dipartimento di scienze economiche Università degli studi di Udine, Ministero delle
politiche agricole e forestali, Studi ecologici ricerca natura ambiente.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90270 Sede 002A14D

PFMIP 2

103 [Monografia] *Retaining walls / by Marcel L. Reimbert and Andrew M. Reimbert. - Clausthal
: Trans Tech. - v. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3949 EUR 001.D.14.F.02

REIM 1
Biblioteca ISPRA E 3950 EUR 001.D.14.F.02

REIM 2

104 [Monografia] Il *riscaldamento del pianeta : osservazioni sui cambiamenti climatici dalla
scala globale alla scala locale / a cura di Flora Pagetti. - Milano : F. Angeli, [2005]. - 124 p.
: ill. ; 22 cm.
(Equivalenze. Voci ; 8)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90126 Sede 001E02D

PAGE

105 [Monografia] Le *risorse forestali della Lombardia : nuovi sentieri di sviluppo tra tutela
della biodiversità e promozione di attività economiche / Davide Pettenella, Laura Secco. -
<S.l.> : Cierre, c2002. - 228 p. : ill.; 25 cm. ((In testa al front.: Regione Lombardia,
Direzione Generale Agricoltura, Unità organizzativa sviluppo e tutela del territorio rurale
e montano

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90205 Sede 002A33 PETT

106 [Monografia] *Safety aspects of nuclear reactors / edited by C. Rogers McCullough. -
Princeton <etc.> : Van Nostrand, c1957. - XII, 237 p. ; 24 cm.
(The Geneva series on the peaceful uses of atomic energy)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 4004 EUR

001.D.06.D.04.D
MCCU

Biblioteca ISPRA E 4005 EUR
001.D.06.D.04.D
MCCU BIS

107 [Monografia] *Searching image in carrion crows: hunting strategy in a predator and some
anti-predator devices in camouflaged prey / by Harvey Croze. - Berlin ; Hamburg : Parey,
1970. - 85 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11830 OZZANO

ETOLOGIA
GENERALE 5

Biblioteca ISPRA FS 4741 OZZANO
ETOLOGIA
GENERALE 5

108 [Monografia] *Sei gradi : la sconvolgente verità sul riscaldamento globale / Mark Lynas ;
prefazione di Luca Mercalli ; traduzione di Thomas Fazi. - Roma : Fazi, 2008. - X, 338 p. ;
20 cm.
(Le terre ; 178)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90122 Sede 001E02D

LYNA

109 [Monografia] *Seismic response analysis of nuclear power plant systems / Folker H.
Wittmann (ed.). - Rotterdam, 1987. - XX, 1-588 pp. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3995 EUR 001.D.07.H

WITT K1

110 [Monografia] *Seismic response analysis of nuclear power plant systems / Folker H.
Wittmann(ed.). - Rotterdam, 1987. - XX, 591-1237 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3996 EUR 001.D.07.H

WITT K2

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 31



111 [Monografia] Lo *sguardo sul pianeta : immagini di biodiversità planetaria tra sostenibilità
ambientale e sacralità naturale / Enzo Tiezzi ; con i contributi di Pietro Cascella..[et al.]. -
Laris editrice : Colle Val d'Elsa, 2010. - 254 p. : tutte ill. ; 20x30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90147 Sede 002A14D06

TIEZ

112 [Monografia] *Sinergie fra la direttiva quadro sulle acque e le direttive Habitat e Uccelli per
la tutela degli ecosistemi acquetici con particolare riferimento alle Aree Protette, Siti
Natura 2000 e zone Ramsar : aspetti relativi alla pianificazione.../ ISPRA ; [ a cura di S.
D'Antoni e M. C. Natalia] . - Roma : ISPRA, 2010. - 178 p. : ill. ; 30 cm
(Rapporti ; 107/2010)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90267 Sede 333 RAP

107/2010
Biblioteca ISPRA B 90268 EUR

ANPA/APAT/ISPRA
RAP 107/2010

113 [Monografia] *Soil mechanics-transient and cyclic loads : constitutive relations and
numerical treatment / ed. by G. N. Pande, O. C. Zienkiewicz. - Chichester <et al.> : J.
Wiley & Sons, c1982. - XII, 627 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3962 EUR 001.D.14.F.02

PAND

114 [Monografia] 1: *Soil physics / by Arpad Kezdi. - Amsterdam [etc.] : Elsevier, 1974. - 294 p.
: ill. ; 29 cm. ((Indice per autori e per soggetto.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3968 EUR 001D14F KEZ

1
Biblioteca ISPRA B 31714 Magazzino 001D14F

HSM 1

115 [Monografia] 2: *Soil testing / by Arpad Kezdi. - Amsterdam [etc.] : Elsevier, 1980. - 258 p.,
1 c. di tav. : ill. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3970 EUR 001D14F KEZ

2
Biblioteca ISPRA B 31715 Magazzino 001D14F

HSM 2

116 [Monografia] *Solution of problems in soil mechanics : a problem-based textbook / B. H.
C. Sutton. - London : Pitman, 1975. - VIII, 310 p. : ill. ; 22 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3971 EUR 001.D.14.F.02

SUTT

117 [Monografia] Le *specie per il giardino mediterraneo / Renato Ferretti, Francesco Ferrini,
Stefano Sogni. - Milano : EPE, \2001!. - 96 p. : ill. ; 28 cm.
(Quaderni di lineaverde ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90152 Sede 002A09 FERR

118 [Monografia] *Structural reliability probabilistic safety assessment / Folker H.
Wittmann(ed.). - Rotterdam, 1987. - XII, 485 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA E 3998 EUR 001.D.07.H

WITT M

119 [Monografia] *Studi sperimentali finalizzati alla cartografia idrogeologica / di Boni C. F. ...
[et al.] ; revisione scientifica: Brunamonte F. ... [et al.] ; editors: Anna Rosa Scalise, Lucio
Martarelli. - Torino : Geda, 2008. - 174 p. : ill. ; 30 cm. + 5 c. geogr. ((In testa al front.:
ISPRA, Istituto superiore per la protezione e la ricerca ambientale, Servizio geologico
d'Italia.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90218 Sede PER.IT 189 81

120 [Monografia] *Tettonica globale / Philip Kearey, Frederick J. Vine. - Bologna : Zanichelli,
1994. - VI, 296 p. : ill. ; 27 cm. ((Trad. di Franco Ricci Lucchi.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90197 Sede 001E01L

KEAR

121 [Monografia] *Torino est : foglio 156 : note illustrative... / Ente realizzatore : ARPA
Piemonte, Centro Regionale per le Ricerche Territoriali e Geologiche ; a cura di A. Festa
... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2009 (Nichelino : Litografia Geda). - 143 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33303 GEOLOGICO 50000

III COPIA 156
Biblioteca ISPRA N 33302 PIEGATE P 1 IT 156

122 [Monografia] *Torino ovest : foglio 155 : note illustrative... / Ente realizzatore : ARPA
Piemonte, Centro Regionale per le Ricerche Territoriali e Geologiche ; a cura di G.
Balestro ... [et al.]. - Roma : ISPRA, 2009 (Nichelino : Litografia Geda). - 150 p.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA N 33305 GEOLOGICO

50.000 III COPIA

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
155

Biblioteca ISPRA N 33304 PIEGATE P 1 IT 155

123 [Monografia] *Trottellummen : die Entstehung der personlichen Beziehungen zwischen
Jungvogel und Eltern / von Beat Tschanz. - Berlin : Parey, 1968. - 103 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11829 OZZANO

ETOLOGIA
GENERALE 4

124 [Monografia] *Tutela della biodiversità tra affermazione politica e valutazione economica /
Antonio Boggia ... [et al.] ; Dipartimento di scienze economiche ed estimative, Università
degli studi di Perugia. - Milano : F. Angeli, [2002]. - 240 p. ; 23 cm.
(Economia. Sez. 5 ; 209 )

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90159 Sede 002A14D02

BOGG

125 [Monografia] *Tutela e conservazione delle praterie di Posidonia oceanica / Boudouresque
C.F, ... [et al.]. - S.n. : Monaco, 2008. - 197 p. : ill ; 30 cm. ((Edizione itliana del volume
"Preservation et conservation des herbiers a Posidonia oceanica, Monaco 2006. - Questa
pubblicazione può essere scaricata dal sito web: www.ramoge.org

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90191 Sede 002A14

BOUDC
Biblioteca ISPRA B 90192 Sede 002A14

BOUDC BIS

126 [Monografia] *Uccelli e campagna : conservare la biodiversità di ecosistemi in mutamento
/ Riccardo Groppali, Giuseppe Camerini. - Bologna : A. Perdisa, [2006]. - XII, 385 p. : ill. ;
25 cm.
(Educazione ambientale)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90130 Sede 002A14D02

GROP

127 [Monografia] *Understanding and solving environmental problems in the 21. century :
toward a hard, integrated hard problem science/ edited by Robert Costanza and Sven
Erik Jorgensen. - Amsterdam [etc.] : Elsevier, 2002. - XXII, 324 p. ; 24 cm. ((Atti del 2.
EcoSummit tenuto ad Halifax nel 2000.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90234 Sede 002A14D

COST

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 31



128 [Monografia] La *valutazione di impatto ambientale e la valutazione ambientale strategica :
*guida alle procedure di autorizzazione ambientale : con banca dati / Giovanna Landi. -
Torino : Utet Scienze tecniche, [2009]. - XIV, 268 p. ; 24 cm + 1 cd-rom.
(Guide tecniche)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90253 Sede 003A05 LAND

129 [Monografia] *Verhaltensbiologie Studien an Feldheuschrecken / von W. Jacobs. - Berlin ;
Hamburg : Parey, 1953. - VII, 228 p. : ill. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 1001 OZZANO

ETOLOGIA
GENERALE 1

130 [Monografia] *Verhaltensstudien am Trauerschnapper : Beitrage zur Ethologie und
Okologie von Muscicapa h. hypoleuca Pallas / von Eberhard Curio. - Berlin ; Hamburg :
Parey, 1959. - 118 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11828 OZZANO

ETOLOGIA
GENERALE 3

131 [Monografia] *Verhaltensstudien an Katzen / von Paul Leyhausen. - 3., vollstandig
neubearb. Aufl. - Berlin ; Hamburg : Parey, 1973. - 232 p. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 11827 OZZANO

ETOLOGIA
GENERALE 2

132 [Monografia] La *vita e i suoi numeri : metodi di misura della biodiversità / Claudia E.
Moreno ; a cura di Mario Zunino ; traduzione di Francesca Zunino. - Acireale ; Roma :
Bonanno, [2006]. - 83 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90129 Sede 002A14D02

MORE

133 [Monografia] *What is biodiversity? / James Maclaurin and Kim Sterelny. - Chicago ;
London : University of Chicago Press, 2008. - XII, 217 p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90199 Sede 002A MACL

134 [Monografia] *Wildlife toxicology : emerging contaminant and biodiversity issues / editors,
Ronald J. Kendall ... [et al.]. - Boca Raton [Fla.] : CRC Press, 2010. - XVII, 321 p. : ill. ; 25
cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 31



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90196 Sede 002B03 KEND

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 31



Indice per autore principale
Aliprandi, Laura 82
Atkinson, John H. 55
Baccetti, Nicola 44
Barone, Matteo <1968- > 92
Bell, George I. 85
Bifano, Francesco Saverio 76
Boudouresque, C.M. 125
Bozek, Phillip E. 34
Caira, Marco 72
Cetraro, Faustino 69
Charles-Dominique, Pierre 14
Croze, Harvey 107
Crutzen, Paul J. 15
Curio, Eberhard 130
Das, Braja M. 3
De Vincentiis, Mauro 35
Diamond, Jared 32
Di Francesco, Romolo 64
Di Stefano, Alessandro 68
Ferretti, Renato 117
Garbin, Fabio <1962- > 60
Geological society of America 7
Giuliani, Alessandra 40
Glaubrecht, Matthias 48
Grassi, Fabrizio 73
Groppali, Riccardo 126
Gwinner, Eberhard 29
Hanna, Thomas H. 54
Hölldobler, Bert 53
Horwich, Robert H. 88
International conference on Numerical methods in geomechanics <4. ; 1982 ; Edmonton
(Canada)>

86

International conference on structural mechanics in reactor technology <9. ; 1987 ; Lausanne> 36,
57,
70

ISPRA 97
Italia 84
Italia : Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare 9
Jacobs, W. 129
Jones, Barbara 38
Kearey, Philip 120
Kezdi, Arpad 114,

115
Lahkola, Anna 80
Landi, Giovanna 128
Lévêque, Christian 20
Leyhausen, Paul 131
Lynas, Mark 108
Maclaurin, James 133
Maffi, Luisa 17

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 26 di 31



Marco Genghini 67
Mauseth, James D. 23
Mecatti, Giuseppe Maria <sec. 18.> 95
Moreno, Claudia E. 132
Myslivec, Alois 13
Paasivirta, Jaakko 28
Pavan, Mario <1918-2003> 41
Pettenella, Davide 105
Poertner, Shirley 10
Pullen, Keats A. 77
Ramamoorthy, S. 47
Rasa, O. Anne E. 6
Rasetti, Maria Stella 16
Reimbert, Marcel 103
Richerzhagen, Carmen 94
Riga, Giulio 59
Rossi, Giuseppe 65
Sansoni, Giuseppe 11
Shiva, Vandana 25
Sicurelli, Daniela 42
Sutton, B. H. C. 116
Symposium on environmental geotechnics and problematic soils and rocks <1985 ; Bangkok> 46
Taub, Herbert 45
Tiezzi, Enzo 111
Toivonen, Tommi 79
Tschanz, Beat 123
Tschebotarioff, Gregory P. 56
Vezzoli, Carlo 39

Indice per autore
Abdelahad, Nadia 23
Agenzia europea dell'ambiente 91
Agenzia regionale per la prevenzione e protezione ambientale del Veneto 27
Albertazzi, Bernardino 68
Aliprandi, Giorgio 82
Aliprandi, Laura 82
Angioni, Franco 35
Ardito, Stefano 9
ARPA <Piemonte> 121,

122
Artale, Vincenzo 24
Atkinson, John H. 55
Baccetti, Nicola 44
Baddaloo, E. 47
Balasubramaniam, A. S. 46
Balestro, Gianni 122
Barone, Matteo <1968- > 92
Barron, A. J. M. 61
Bell, George I. 85
Benedetti, Roberto <1964- > 5
Berkey, Charles P. 7

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 27 di 31



Bernard, G. 125
Bifano, Francesco Saverio 76
Boggia, Antonio 124
Bonhomme, P. 125
Boni, Carlo Felice 119
Booth, K. A. 62
Borrello, Patrizia 52
Boudouresque, C.M. 125
Bozek, Phillip E. 34
Bryant, Lawrence E. 96
Caira, Marco 72
Camerini, Giuseppe 126
Capanna, Mario 18
Castellari, Sergio 24
Centro italiano di studi di biologia ambientale 11
Cetraro, Faustino 69
Charles-Dominique, Pierre 14
Chevassus-au-Louis, Bernard 8
Costanza, Robert 127
Croze, Harvey 107
Crutzen, Paul J. 15
Cumo, Maurizio 72
Cuniberti, Elisabetta 45
Curio, Eberhard 130
Daniels, David J. 66
Das, Braja M. 3
Dell'Acerra, Domenico 95
Della Mea, Massimiliano 23
Del Mare, Giorgio 92
De Lucchi, Luciano 45
De Vincentiis, Mauro 35
Diamond, Jared 32
Di Francesco, Romolo 64
Dipartimento Risorse Ambientali e Naturali Istituto Agrario di S. Michele 11
Di Simone, Giovanni 95
Di Stefano, Alessandro 68
Eisenstein, Z. 86
ENEA <Comitato nazionale per la ricerca e per lo sviluppo dell'energia nucleare e delle energie
alternative>

30

Fazi, Thomas 108
Ferretti, Renato 117
Ferrini, Francesco 117
Festa, A. 121
Fondazione Diritti genetici 18
Fontana, Andrea <1972- > 92
Garbin, Fabio <1962- > 60
Genghini, Marco 81,

102
Geological society of America 7
Geri, Francesco 95
Ghetti, Pier Francesco 11

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 28 di 31



Giuliani, Alessandra 40
Glasstone, Samuel 85
Glaubrecht, Matthias 48
Grassi, Fabrizio 73
Groppali, Riccardo 126
Guallar, S. 89
Gudehus, G. 51
Gwinner, Eberhard 29
Hanna, Thomas H. 54
Hölldobler, Bert 53
Horwich, Robert H. 88
International conference on Numerical methods in geomechanics <4. ; 1982 ; Edmonton
(Canada)>

86

International conference on structural mechanics in reactor technology <9. ; 1987 ; Lausanne> 36,
57,
70

International symposium on numerical methods for soil and rock mechanics \1987 ; Ottawa! 51
ISPRA 27,

37,
52,
90,
97,
112

ISPRA : Servizio geologico d'Italia 1,
119

Italia 84
Italia : Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare 9
Jacobs, W. 129
Jones, Barbara 38
Jørgensen, Sven Erik 127
Kearey, Philip 120
Kendall, Ronald J. 134
Kezdi, Arpad 114,

115
Kim, Ke Chung 21
Kinitz, Annette 48
kraenzel, Margaret 93
Kysela, Zdenek 13
Labra, Massimo 73
Lahkola, Anna 80
Landi, Giovanna 128
Leardini, Francesca 32
Lévêque, Christian 20
Leyhausen, Paul 131
Lorenz, Konrad 6
Lupia Palmieri, Elvidio 26
Lynas, Mark 108
Maclaurin, James 133
Maffi, Luisa 17
Manzini, Ezio 39
Marco Genghini 67

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 29 di 31



Martarelli, Lucio 119
Martin, Robert Denis 14
Mauseth, James D. 23
McCullough, C. Rogers 106
McIntire, Paul 43,

96
McMaster, Robert Charles 43,

74
Mecatti, Giuseppe Maria <sec. 18.> 95
Mercalli, Luca 108
Mester, Michael L. 43
Miller, Karen Massetti 10
Millward, D. 63
Modonesi, Carlo 18
Moldrzyk, Uwe 48
Moreno, Claudia E. 132
Morghen, Filippo <n. 1730 ; incisore> 95
Morghen, Giovanni Elia 95
Mysiak, Jaroslav 2
Myslivec, Alois 13
Naeem, Shahid 22
Nisio, Stefania 1
Paasivirta, Jaakko 28
Pagetti, Flora 104
Paige, Sidney 7
Parlangeli, Andrea 15
Parotto, Maurizio 26
Pavan, Mario <1918-2003> 41
Pettenella, Davide 105
Picco, Paola 30
Poertner, Shirley 10
Potvin, Catherine 93
Press, Frank 26
Pullen, Keats A. 77
Ramamoorthy, S. 47
Rasa, O. Anne E. 6
Rasetti, Maria Stella 16
Reimbert, Andre 103
Reimbert, Marcel 103
Riccardo Nardelli 67
Richerzhagen, Carmen 94
Riga, Giulio 59
Romano, Donato 102
Rossi, Giuseppe 65
Sala, Francesco <1938- > 73
Sanna, Mauro 84
Sansoni, Giuseppe 11
Scalise, Anna Rosa 119
Schilling, Donald 45
Scognamiglio, Gaetano 87
Secco, Laura 105

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 30 di 31



Serafini Fracassini, Donatella 23
Serra, Lorenzo 44
Settele, Josef 12
Seutin, Gilles 93
Shiva, Vandana 25
Sicurelli, Daniela 42
Siever, Raymond 26
Sogni, Stefano 117
Sterelny, Kim 133
Storoni Ridolfi, Sergio <1961-> 60
Sutton, B. H. C. 116
Swingland, Ian R. 31
Symposium on environmental geotechnics and problematic soils and rocks <1985 ; Bangkok> 46
Tamino, Gianni 18,

25
Taub, Herbert 45
Tiezzi, Enzo 111
Toivonen, Tommi 79
Tornadore, Noemi 23
Tschanz, Beat 123
Tschebotarioff, Gregory P. 56
Tunesi, Leonardo 125
Vernet, Antoine Ignace 95
Vezzoli, Carlo 39
Vine, Frederick J. 120
Weaver, Robert D. 21
Wilson, Edward O. 53
Wittmann, Folker H. 36,

57
Woodley, Ellen 17
Zunino, Francesca 132
Zunino, Mario 132

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 31 di 31


